Nos capitulum ecclesiae Scepusiensis memorie com- 
mendamus per presentes, (Nos index et iurati cives civitatis 
Leuthschoniensis fatemur et recognoscimns per presentes) 
significantes, quibus expedit universis, quod nos ad instantéin 
et legitimam requisitionem ac petitionem reverendi patris 
domini Joannis Wylamowszky nominati episcopi Camenecen- 
sis ac illustris et magnifici domini Petri Kmitthe comitis in 
Wysznicze, palatini et capitanei Cracoviensis, generális regni 
Polonie magni masaiéi [sic !] ac Scepusiensis, Primisliensis et 
Colensis etc. capitanei, nec non generosorum dominorum 
Achacii Jordan, castellani Zarnowiensis et Zegothe Morszky, 
consiliariorum et commissariorum serenissimi principis et do
mini, domini Sigismundi Dei gratia Polonie regis, magni ducis 
Lithwanie, Russie, Prussie, Masovie etc. domini et heredis 
in provincia Scepusiensi deputatorum, qui propter ardua 
et inevitabilia sue maiestatis negotia nostramaJ adire nequi- 
vissent in presentiam, duos (trés) e medio nostri, videlicet 
venerabiles magistros Eustachium custodem, vicarium et 
Johannem de Zentmarthon socios et concanonicos nostros 
(prudentes et circumspectos virosb) Pantscher, Ladislaum 
Pantzer, Martinum (?) secretarium nostrum[) et Georgium 
iuratos fratres nostrosdf  ad audiendam infrascriptam prote- 
stationem ipsorum, nostro pro testimonio fide dignos, duxe- 
rimus destinandos (alias mittendos). Qui tandem exinde 
ad nos reversi, nobis conscientose retulerunt in hunc módúm. 
•Quomodo ipsi feria quinta proxima ante festum beati Fran- 1539 
cisci confessoris proxime preteritum ad faciem oppidi Béla okt. 2.

a) I tt törülve: vei alterius loci credibilis. b) I tt törülve: Geor
gium. c) Martinum—nostrum a margón betoldva. d) iuratos—nostros 
a margón betoldva.
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vocati, ditione eiusdem dominum Polonie regis, consequent 
terque curie plebanatus in eodem habite accessissent, ibique 
prefati domini Joannes Wylamowszky, Petrus Kmitta, Acha- 
cius Jordanus et Zegotha Morszky, consiliarii et commis- 
sarii eiusdem domini Polonie regis coram prefatis testimoniis 
(fidelibus) nostris personaliter constituti exhibuerunt et pre- 
sentaverunt eiusdem commissionem prefati domini Polonie 
regis in papiro patenter conscriptam, hunc tenorem in se 
continentum: Sigismundus Dei gratia rex Polonie, magnus 
dux Lithvanie, Russie, Prussie, Masovie etc. dominus et 
heres, universis et singulis, quorum interest, planum testa- 
tumque facimus. Quia nos volentes, ut differentie inter 
incolas oppidi et bonorum Keszmargk, ditionis serenissimi 
principis domini Ferdinandi Romanorum, Hungarie, Bohemie 
etc. regis et inter subditos nostros oppidi et bonorum Bela 
incolas super limitibus, iniuriis, conaminibus et damnis 
illic, citro-ultroque illatis, in Hungaria exortis, equis et 
convenientibus modis conponantur subditique predicti in 
pace mutua et bona vicinia permaneant, reverendum patrem 
dominum Joanem Wylamowszky nominatum, episcopum 
Camenecensem ac magnificos et generosos Petrum Kmyttha 
comitem in Wysznicze, palatinum et capitaneum Craco- 
viensem, regni nostri magnum marsalcum ac Scepusiensem, 
Primisliensem, Colensem capitaneum, Achacium Jordan 
castellanum Zarnouiensem et Zegotham Morszky consilia- 
rios nostros sincere et fideles nobis dilectos ad eas ipsas 
differentias, iniurias, gravimina et damna simul cum commis- 
sariis prefati serenissimi domini Romanorum regis audienda, 
examinanda, cognoscenda, diffinienda, sistenda et compo- 
nenda limitesque, ubi opus fuerit, facienda et antiquaria 
innovenda deputamus et harum serie literarum deputamus, 
dando et concedendo eisdem consiliariis nostris super limi
tibus differentiis, iniuriis, damnis et conaminibus predicts 
omnibus unacum prefatis serenissimi domini Romanorum 
regis consiliariis agendi, tractandi aliaque omnia opportuna 
illic et necessaria facienda plenam authoritatem et omni- 
modam potestatem promittentesque nos ea omnia, que illic 
per eos ipsos consiliarios et deputatos nostros acta et con- 
stituta fuerint, rata, grata et firma esse habituros, harum 
testimonio literarum, quibus sigillum nostrum est impositum.

1539 Datum Cracovie, vigesima tercia Septembris, anno Domini 
szept. 23. millesimo quingentesimo tricesimo nono. Quibus quidem 

literis prefate regie maiestatis Polonie exhibitis ac per hom
ines (iuratos fratres) nostros prefatos perlectis et ad amus- 
sim intellects, memorati dominus Joannes Wylamovszky,
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Petrus Kmittha, Achacius Jordan et Zegotha Morszky comis- 
sarii et consiliarii eiusdem domini Polonie regis hominum, 
nostrorum prefatorum exurgendo in presentiam, eiusdem 
per modum protestationis significare curaverint in hunc 
modum. Quomodo licet ipsi iuxta antescriptam commis- 
sionem prefati domini Polonie regis pro revisione et ream- 
bulatione antescriptarum metarum conterminosarum discus- 
sioneque et determinatione universarum iniuriarum, vio- 
lentiarum et damnorum inter incolas oppidi Bela predicti, 
ditionum antefati Serenissimi Polonie regis ab una, parte 
siquidem ab altera cives civitatis Keszmargk ac villanos 
de Rokwsz, subditos magnifici domini Hieronimi de Laszko, 
palatini Siradiensis etc., subortarum, feria tertia, in crastino 
scilicet festi divi Michaelis archangeli proxime preteriti, 1539 
quem videlicet terminum idem dominus Hieronimus Laszky szept.30. 
a prefatis serenissimis Romanorum, Hungarie et Bohemie 
etc. ac Polonie regibus instantissimis precibus obtinuerat, 
in prescriptum oppidum Bela commissionem prefati Serenis
simi Polonie regis, unacum dominis commissariis serenissimi 
Romanorum etc. regis fideliter exequuturi universisque 
controversiis et differentiis iniuriisque et damnis ultro citro- 
que illatis (hoc ego addidi)â  finem imposituri et omnia bono 
modo partes inter easdem complanaturi insimul congregati 
fuissent et convenissent, tarnen ignoratur qua de causa 
domini commissarii prefati seremissimi Romanorum, Hungarie 
et Bohemie etc. regis in termino eisdem prefixo minime 
comparuissent, prefatus quoque dominus Hieronimus Laszky, 
nescitur quo motivo ductus, non curata, neque pensata 
commissione antefati serenissimi regis Polonie et authoritate 
prefatorum dominorum consiliariorum et commissariorum sue 
maiestatis, eisdem in hac parte attributa, per eosdem dominos 
commissarios regis Polonie quatuor diebus legitime expec- 
tatus, neque per se, neque per procuratores suos compar- 
uisset, nec antefatos cives de Keszmargk ac villanos de 
Rockusz, subditos suos, eo venire permisisset in preiudicium 
derogamenque honoris et dignitatis prefate regie maiestatis 
Polonie commissariorumque eiusdem iacturamque et dam
num sumptuum et expensarum prefatorum civium de Bela, 
subditorum sue maiestatis manifestum. Unde facta huius- 
modi protestatione coram prefatis hominibus nostris iidem 
domini consiliarii et commissarii antefate regie maiestatis 
Polonie a nobis literas superinde protestationales ipsis dari 
petierunt. Nos itaque communis iustitie et equitatis (hoc

a) „Hoc—addidi“ az „ultro citroque“ szavak fölé írva.
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ego addidi)â  ob respectum ad relationem prefatorum homi- 
num nostrorum presentes literas nostras eisdem duximus 

1539 concedendas. Datum postero die protestationis prefate. 
okt. 3. Anno domini millesimo quingentesimo tricesimo nono.

Eodem die, quo supra.
Inhabitatores de Bela per eorum procuratorem pro- 

testati sunt coram(scribe)&>'commissarios et consiliaros regios 
Polonie et tandem fratres nostros iuratos,^ quomodo ipsi 
promti et parati forent in presentia dominorum commis- 
sariorum prefatorum regie maiestatis Polonie de damnis 
iniuriis, si quas intulissent, civibus de Keszmargk et incolis 
de Rockusz ratione metarum propriarum, quas pro se cives 
de Keszmargk et incole de Rockus contra eorum iura 
antiqua usurpassent, respondere amicabiliterque cum ipsis 
componere atque in gratiam redire, id ipsum quoque pre- 
stolarentur ab ipsis civibus de Keszmargk et consequenter 
incolis de Rockusz, ut illata ipsis damna, iniuria et oppres- 
siones ac interfectiones resarcirent. Cum autem neque cives 
Kaseoforenses, neque incole de Rockusz comparuissent, in 
modum quoque protestationis insinuare curaverunt, quod 
sumptus et expensas contra huiusmodi controversie erogatas 
nollent perditum iri, verum iure mediante cum tempore ab 
ipsis repetere, literas a nobis superinde testimoniales ipsis 
dari petierunt. Unde nos, motu communis equitatis et 
iustitie, ob intuitum, eis has literas nostras dandas duximus. 

1539 Datum. In nomine domini amen. 
ol<t. 3. Eodem die, quo supra.

Cives de Leibiczia per eorum procuratorem in modum 
protestationis indicare curaverunt contra magistrum domi
num Hieronimum Laszky, in quo sua magnificentia expulsis 
Teutonibus et extraneis de possessione Hunderthmargk, 
locasset illuc Ruthenos, Walachos et scismaticos, qui nego- 
ciatores et quoscunque proficiscentes via ea regia libera 
et antiqua per Hundertmargkt, cogerent intrare civitatem 
Caseoforensem. Ea autem via ab hominum memoria fre- 
quentata semper libere et pacifice fuit, nemine aliquem 
negotiatorum aut quempiam alium cogente in Caseumforum 
intrare. Preterea protestati sunt, quomodo non longe ab 
Hundermargk cadaver hominis occisi repertum inter salices 
extitit, unde suspicatur huiusmodi homicidium per illos 
Ruthenos perpetratum. Suplicaverunt itaque prefati cives

a) „Hoc—addidi“ a „communis iustitie et aequitatis“ szavak fölé 
írva. b) Eredetileg nobis-t írt, ezt javította azután a körülírással, a „seribe“ 
tehát utasítás a leírónak. c) „seribe—iuratos“ tömötten négy sorban, 
a törült „nobis“ helyébe írva.
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dóminis consiliariis et commissariis r[egie] m[aiestatis] 
Po [lőnie], quatenus de remedio opportuno apud s[eremissi- 
mum] r[egem] P[olonie] providere vellent, ut illi Rutheni 
extirparentur, christiani scilicet, ut prius, ibi locarentur etc.

Eo die nos per dominum Ladislaum protestati sumus, 
quod Laszki nobis inhibuit viam illám.

Itt, a harmadik oldal alján megszakad a szöveg, a neg}redik oldal 
üres. Azonban egy más betett lapon, nyilvánvalóan ugyanazzal a kézzel 
följegyezve, folytatódnak az ügyre vonatkozó följegyzések. A két ív papírja 
is azonos, ugyanazzal a vaddisznós vízjegygyel. (V. ö. 74. sz.)

74.

Igló, Poprád stb., 1539 november 21—23.

Az előző jegyzőkönyvi fogalmazvány melléklete. A százteleki 
út ügyében Szepesmegye kiküldöttei által tartott vizsgálat 

vallomásait tartalmazza.
Egyszerű, hitelesítés nélküli m ásolat: Ló'cse v. lt., Vili. oszt., 5/2. sz.

A szöveg végébe apró betűkkel ez a megjegyzés van írva : Hanc 
attestationem scriptam exhibuerunt in sede in capitulo Scepusiensi, feria 
secunda proxima ante festum beate Katherine nobiles Gáspár Vincency 
de Gargo homo comitis et Ladislaus Chorba de eadem iudex nobilium 
et sub iuramento recognoverunt dictam attestationem ita factam fuisse, 
sicut scripta est.

Anno domini 1539 feria sexta post Elizabeth.
Mattheus sutor olim coincola in Jocobshaw circa 

Lyblaw, nunc in Iglo habitans, coram nobis iudice et iuratis 
civibus oppidi Iglo ad iusiurandum et conscientiam suam 
interrogatus recognovit, quod honesti et fide digni homines 
de prefata villa Jocobshaw, nomine Martinus scultetus et 
Oszwaldus sibi dixissent, quod via publica elapsis annis a 
Lublowia ad Jocobshaw et tandem recta per montem, 
Brincka vulgo dictum ad civitatem Leuthschoviensem ver- 
gebat, et quod illi idem iám dicti Martinus et Oszwaldus 
per earn viam publicam profecti cum rebus suis fuissent. 
Insuper recognovit in recenti memoria tenens, quod videlicet 
ab officialibus arcis Lubloviensis, Nickolao Schön et Melesz 
Scholcz mandátum extitisset, quatenus earn viam publicam, 
per tempestates arboribus obrutam, purgarent effectuali- 
terque purgare incepissent usque ad septimum vadum 
aquarum. Postquam autem Nicolaus Schön mortuus Tuisset, 
via reliqua obruta arboribus permansit et ab incepto pur- 
gationis cessatum extitit.

1539 
nov. 24.

1539
n o v .21.

1539 
nov. 21.

1539 
nov. 22.

1539 eodem die, quo supra.
Nicklaisz Gall, incola oppidi Popradt, coram prudentí 

et circumspecto domino comiti tredecim civitatum ac iudice 
et iuratis civibus eiusdem oppidi ad conscientiam et ius- 
iurandum suum recognovit, quod scilicet pater eius sibi 
dixisset, cuius nőmén fűit Nicklaisz Greger, quicunque 
negotiatorum voluisset cum mercibus iter facéré ad Caseo- 
forum, potuit libere, quicunque autem ad Hundertmargk 
proficiscere voluit, habita cédula tricesimali de Lublo, paci- 
fice et sine cuiusvis impedimento ad Leutschoviam ire 
potuit, neque tricesimam in Caseoforo indicere coactus fűit

Alter incola eiusdem oppidi Popradt, Gregorig scola- 
sticus recognovit ad conscientiam suam, quicunque vectorum 
aut negotiatorum ad Hundermargk cum mercibus ire voluit, 
potuit, habita cédula tricesimali de Lublo. lile verő, qui ad 
Hundermargk iter facéré voluit, potuit recte ire per Jocobs- 
haw ad Leuthschoviam per dictum montem Brincka.

Greger Hilbrant, incola eiusdem oppidi Poprat, reco
gnovit ad conscientiam suam, quod pater eius Thebesz 
Hilbrant pro rei veritate sibi dixisset: mi fili, preteritis tem- 
poribus vectores cum mercibus coacti fuerunt ire per 
Jocobshaw recta ad Leuthschoviam, et quicunque ad Hun- 
dermargkt quoque iter facéré voluit, pacifice potuit, nam 
eo tempore nullum emporium sive depositio in Caseoforo 
fűit, tandem successu temporis emporium, violentia mediante, 
in Caseoforo erectum extitit, insuper dixit, quod audivisset 
in Caseoforo lupos ululare, damnaque intulisse.

Eodem anno et die, ut supra.
Thomas Göntterth incola oppidi Montis Georgii reco

gnovit ad conscientiam suam, quod ipsémét ad villám Jocob
shaw per montem Brincka profectus est ad emendos boves 
etc., et quod vidisset, quod ea via publica tunc temporis 
ab hominibus et vectoribus frequentata fűit de Jocobshaw 
in Leuthschouiensem civitatem.

Eodem anno Sabbato post Elizabeth.
Iudex oppidi Bela nomine Georgius Solschneid, Stef- 

fanus Franck, Philippus, Bartholomeus Gschoeff, iurati cives 
oppidi Bela ad conscientiam et iusiurandum quoque eorum 
recognoverunt, quod scilicet a parentibus audivissent, quod 
non diu elapsis temporibus via publica a Lublovia per Jocobs
haw recta tandem per montem Brynka ad Leuthschoviam 
frequentata fuit, oculisque propriis earn viam ab negotiato- 
ribus frequentatam vidissent, quod iliac via publica transitum 
habuit.

—  284  -
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Dominica die in die dementis.
Iudex et iurati cives oppidi Leibicz recognoverunt, 

quod in recenti memoria haberent, quod via publica per 
Hundertmargk recta ad Leuthschoviam tractum habuisset 
et quicunque negotiatorum per earn viam proficiscere voluit, 
sine cuiusvis impedimento libere et pacifice potuit, habita 
cedula tricesimali de Lublo.

75.

Krakó, 1540 április 27.
Zakliczini Jordan AcJiatius zsarnovi várnagy és szandeczi 
kapitány, krakói, szandomiri stb. vámszedő stb. levele Kés
márk város tanácsához, a melyben a lengyel király paran
csára felszólítja őket, hogy az újszandeczieket a köteles 
illetékek megfizetésével szabadon engedjék a leng)>el király 
városaiba vonulni és árúikat ne állítsák meg, mert ellenkező 

esetben őket sem fogják Lengyelországba bebocsájtani.
Eredetije papíron, zárlatán a levél papírosába nyomott pecséttel: 

Késmárk v. It., fasc. III., no. 5.

Kívül: Egregiis viris iudici et iuratis civitatis Kyess- 
mark, amicis ac vicinis nostris carissimis et honorandis etc.

Egregii domini amici aC vicini carissimi et honorandi 
salutem etc. Dignentur vestra egregietas scire, quia cives 
et mercatores civitatis sacre regie maiestatis Nőve Sandecz 
gravi in quirela [sic!] deposuerunt coram nobis, quomodo 
illos astringitis et non vultis permittere per depositoria 
vestra ad dominia sacre regie maiestatis regis Polonie, 
domini nostri clementissimi, ad civitates dictas Nowawyes 
et Szobotha cum eorum mercibus et ex utraque parte eun- 
tibus [sic!]. Ideo rogo vestras egregietates, tamquam amicos 
et vicinos honorandos ac observandos, dignentur vestre 
egregietates illos prefatos cives Sandeczienses et alios mer
catores ex Polonia, euntes versus predictas civitates regis 
Polonie et ipsi id, quod pertinent et debent persolvi, per- 
solvant tantum, ut suas merces non deponant, ut nec illos 
astringatis deponere in vestra civitate, tantum ut eant ad 
prefata oppida regis Polonie, persolutis vestris, persolvant, 
et quod si vestre egregietates illos nolitis permitti prefatos 
cives Sandeczienses et aliqs mercatores cum eorum mer- 
canciis et sic etiam sacra regia maiestas mihi mandavit, 
dominus noster clementissimus, ut vos in regnum Polonie 
non deberem intromitti cum vestris mercibus et aliis rebus.

1539 
nov. 23.
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Tandem me comendo vestris egregietatibus, tamquam 
1540 amicis et vicinis carissimis. Datum Cracouie, feria tertia 

apr. 27. ante Philipi Jacobi apostolorum anno 1540.
Achatius Jordan de Zakliczin 
castellanus Zarnouuiensis, capi- 
taneus Sandecziensis, thelonia- 
tor Cracouiensis, Sandomiren- 
sis, Lublinensis, Leopoliensis 
ac exactor generalis terre Cra

couiensis.

76.
Lőcse, 1542 szeptember 25.

Lőcse város levelének fogalmazványa Thurzó Elekhez, a régi
út ügyében.

Papíron, pecsét nélkül: Lőcse v. It., VIII. oszt., 7. sz.

Spectabilis et magnifice domine, domine et patroné nobis 
gratiose. Post humilem perpetuorum nostrorum servitiorum 
in gratiam eiusdem vestre spectabilis magnifice dominations 
commendationem. Quod ad proximam nostram supplicatio- 
nem, quam medio domini fratris nostri, prudentis ac circum- 
specti Joannis Bobst spectabili, magnifice domination vestre 
ex parte cuiusdam veteris et directe vie, qua ab hoc civitate 
antiquitus Poloniam versus libera negotiatoribus profectio 
ultro citroque patuit, porrexeramus, spectabilis, magnifica 
dominatio vestra benignum nobis responsum, simulque 
preceptorias literas, magnifico domino Mathie Loboczky 
sonantes, prebuerat. Agimus dominationi vestre spectabili et 
magnifice gratias singuläres, idque benignitatis erga eandem, 
quibus quibus [sic!] potuerimus in rebus pro virili nostra 
studebimus sedulo ac semper emereri omnibus obsequiis 
nostris, verum tarnen gratiose domine, nos freti eisdem specialis 
et magnifice dominationis vestris literis, legaveramus Cra- 
coviam ad generosum ac magnificum dominum regni Polonie 
marsalcum quoque specialem nostrum fratrem oratum [sic!], 
quo sua generosa ac magnifica dominatio ab maiestate sere- 
nissimi domini regis Polonie parem nobis obtineret purgande 
illius vie, que sue maiestatis ditioni subest, consensum. 
Sua vero dominatio generosa ac magnifica, etsi se facilem 
ac omnibus modis inclinatam benevolamque nostre suppli
c a t io n  exhibuerit, hoc tarnen unum summe ante omnia 
fore necessarium et dixit et consuluit, ut vei ab maiestate 
regia, domino nostro clementissimo, vel solum ab spectabili
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magnifica dominatione vestra, tanquam locumtenente et 
consiliariis eius maiestatis ad regem suum admonitorias 
aut petitorias quasdam literas impetraremus et asportaremus, 
hoc facto nihil esse diffidentie aut hesitationis nobis futurum, 
quin facile redderemur, non tarn ab sua dominatione generosa 
ac magnifica, quam ab maiestatem regis regni Polonie, deside- 
riorum nostrorum compotes, rationem reddens earn, quod 
quia dominus Lazky olim contra nos nomine regie maie
statis, domini nostri clementissimi, ad regem suum literas 
attulisset certas in hoc — — — a) sua maiestas subditis 
illám viam, que iam alioquin purgata, omniquefariam fuerat 
instaurata, perviam et libere utendam pateretur in suum 
preiudicium, hinc factum esse, quod maiestas sua ad regie 
maiestatis domini nostri clementissimi instantiam (ex quo 
precise tum dominus Lazky ad cesarem Turcarum in lega
tions missus fuerat) pro tunc eius vie utende copiam ac 
libertatém suis subditis interdixisset. Iam vero obeunte 
domino Lazkone, si modo regia maiestas aut dominatio 
vestra spectabilis ac magnifica quidquam scriberent, paratam 
fore, ut prefertur, cum suam maiestatem, dominum tum 
eius marsalcum, non modo consentire nobis, verumb etiam 
mandare eius subditis, ut ilia via ab vepribus et sentibus 
purgata rursum perinde atque olim meabilis ac pervia 
reddatur. Quare domine et patroné benignissime, quo pos- 
sumus precibus ac studiis maioribus precamur spectabilem, 
magnificam dominationem vestram, tanquam dominum ac 
patronum nostrum oppido gratiosum, ut eadem habita pro 
sua pietate nostre fidelitatis ac paupertatis ratione, dignetur 
pro suo in hanc pátriám amore^ in perpetuam sui memó
riám, siquidem possibile fuerit, regis, si non, saltern suo 
ipsius ac dominorum consiliariorum regie maiestatis nomine 
scribere ad serenissimum Polonie regem, ut gratiose rursus 
atque olim turn pro nostro, turn pro suorum commodo 
purgaret earn viam et proficiscibilem reddere annuat et 
consentiat, id non nobis solum, verum etiam spectabilis, 
magnifice vestre subditis in Scepusio commorantibus aliisque 
regie maiestatis, domini nostri clementissimi, subditis usui 
et magne utilitati c> futurum est. Sicuti hec omnia planius 
eadem ac uberius ex vetere domino et fratre nostro egregio, 
domino Gregorio Pauschneri, officiali suo arcis Scepusiensis, 
qui nostro olim nomine in eius vie negotio ad serenissinum 
regem Polonie legatione functus erat, recognoscet. Quod 
autem in nobis fuerit, nos erga spectabilem magnificam

a) Egy szó olvashatatlan, b) „pro suo— amore“ betőldva. c) uti
litati betoldva.
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dominationem vestram id beneficii summo semper studio 
pro viribus nostris contendemus inservire. Eandem felicem 
ac incolumem valere ex animo desiderantes, cuius favori 
et gratie nos atque obsequia nostra perpetua devotissime 

1542 commendamus. Datum Leutschouiae, XXV. Septembris, 
szept. 25. anno domini 1542.

Eiusdem vestre specialis magniiice dominationis
obsequentissimi 

iudex et iurati totaque 
communitas civium civitatis 

Leutschouiensis.

77.
Pozsonjq 1543 február 5.

A helytartó és a magyar tanács a királyi kamarának a 
harminczad és az árúmegállítás kérdésében a késmárkiak 
ellen emelt panaszára felhívja a város polgárait, hogy 
huszadnapra a lő esetekkel való egyezkedésre a helytartótanács 

előtt jelenjenek meg.
Á tírva  a szepesi káptalan 1543 febr. 21-én kelt oklevelében: Kés

márk v. It., fase. XXXV., no. 48. (V. ö. 78. sz.)

Prudentibus et circumspectis dominis iudici et iuratis 
totique communitati civitatis Késmárk, amicis dilectis. Pru- 
dentes et circumspecti amici dilecti, salutem plurimam. 
Questi sunt nobis sepius domini prefectus et consiliarii 
camere regie maiestatis, [quod] vos a pluribus iám preteritis 
annis loca tricesime Lewchouiensis et depositionis mercium 
antiqua violenter impedire non cessassetis, de qua re et ad 
maiestatem regiam cebras querelas delatas esse scimus, 
vobisque, ut ab hys abstineretis, serio commissum esse, 
quurri autem ne nunc quidem inter vos et Lewchouienses 
lis composita sit, hortamur vos nomineque et authoritate 
regie maiestatis committimus, ut ad sopienda illa dissidia, 
que da tricesimarum impedimentis et loco depositionis 
mercium inter vos et Lewchovienses orta sunt, omnia 
instrumenta, literas et privilegia vestra, si que habetis, quibus 
se in hac causa defendere nitimini, ad vigesimum diem ab 
eo die, quo presentes vobis fuerint exhibite, computando, 
hue Posonium per homines de medio vestri eligendos 

1543 adferenda curetis. Secus non facturi. Datum Posonii, 5. Feb- 
febrTsT niarii, anno Domini 1543.

Locumtenens et consiliarii 
regie maiestatis etc.
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78.

Szepeshely, 1543 február 21.
A szepesi káptalan Eljingher János késmárki polgár kérésére 
átírja a helytartó és a magyar tanács Pozsonyban, 1543 
február 5-én kelt levelét, melyben a királyi kamara pana
szára felhívják a késmárkiakat, hogy huszadnapra a har- 
minczad és az árúmegállítás kérdésében a lőcseiekkel való 

egyezkedésre előttük megjelenjenek.
Eredetije papíron, a hátlapon pecsét töredékeivel: Késmárk v. lt., 

fasc. XXXV.,"no. 48.

Az átírt oklevelet v. ö. 77. sz. alatt.

79.
Pozsony, 1543 márczius 11.

I. Ferdinánd király. elismeri, hogy a lőcseiek az árúmeg
állítás pőrében perhalasztással élve, d szokásos 6 márkát

lefizették.
Eredetije papíron, a szöveg alján a király vörös viaszba nyomott 

bírói pecsétjével: Késmárk v. It., fasc. XXXV., no. 49.

Nos Ferdinandus Dei gratia Romanorum, Hungarie 
Bohemieque etc. rex semper augustus, infans Hispaniarum, 
archidux Austrie etc, damus pro memoria, quod nobis 
unacum nonnullis dominis, prelatis, baronibus magistrisque 
prothonotariis et dicti regni nostri Hungarie nobilibus, sedis 
scilicet nostre iudiciarie iuratis assessoribus in presenti feria 
sexta proxima post dominicam Letare nunc preteritam, 
instante scilicet termino celebrationis iudiciorum octavi diei 
festi Epiphaniarum Domini proxime preteriti, ad quern scili
cet terminum universe cause regnicolarum nostrorum, ex 
publica constitutione superinde edito adiudicari solite per 
maiestatem nostram generaliter fuerant prorogate, pro faciendo 
moderativo iudicio causantium hie, Posonii in sede nostra 
iudiciaria constitutis, Valentinus Sarkewzy de Fokthew pro 
prudentibus et circumspectis iudice et iuratis ac universitate 
civitatis Lewchouiensis, ut actoribus, cum procuratoriis literis 
eorundem contra circumspectos iudicem iuratosque cives 
et totam communitatem oppidi Késmárk, veluti in causam 
attractos, causam eorundem actorum iuxta continentiam 
literarum capituli ecclesie Scepusiensis exhibitoriarum, amoni- 
toriarum et certificatoriarum coram nostra personali presentia

19

1543
márcz. 9.

1543 
jan. 13.
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ratione et pretextu loci depositionis mercium alias in civi- 
tate Lewchowiensi, ut dicitur, existentis, nunc verő per 
eosdem iudicem, iuratosque et totam communitatem oppidi 
Késmárk eundem locum depositionis mercium sibipsis usur- 
pati, in eisdem literis dicti capituli ecclesie Scepusiensis 
exhibitoriis, ammonitoriis et certificatoriis clarius denotati 
coram eadem nostra personali presentia motam et verteil
tem cum onere consueto sex florenorum in duabus nostris 
iudiciariis, in tertia vero partibus parti adverse cedente, in 
eadem sede nostra iudiciaria effective persolvente et satis- 
faciente condescendi fecisset, imo condescendere fecit, coram 
eadem nostra personali presentia. Super quibus eosdem 
iudicem ac iuratos et ceterosque cives dicte civitatis Lewcho- 
wiensis, actores autoritate nostra iudiciaria quittos, expedites 
et modis omnibus absolutos relinquentes et committentes, 

1543 harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. 
mrlrcz. ll. Datum Posonii, tertio die termini prenotati, anno Domini 

millesimo quingentesimo quadragesimo tertio.
* Lecta per me magistrum

Chernel prothonotarium.

80 .

Pozsony, 1543 márczius 19.
Révay Ferencz nádori helytartó utasítja a szepesi káptalant, 
hogy pókateleki Szomory Jánosnak, a királyi jogügyek igaz
gatójának panaszára a késmárkiakat az árúmegállítás 

ügyében a nádori helytartó ítélőszéke elé idézze meg.
E re d e ti je  papíron, a szöveg alján papírba nyomott pecséttel : S ze 

pesi kápt. lt., serinio 18., sub K., fasc. 5., no. 9.
Á tír v a  Révay Ferencz nádori helytartó Pozsonyban, 1543 máj. 

17-én kelt ítéletlevelóben: Késmárk v. It., fasc. VIII., no. 7. (V. ö. 82. sz.)

Franciscus de Rewa comes comitatus Thwrocz, nec 
non vacante officio regni Hungarie palatini locumtenens, 
amicis suis reverendis, capitulo ecclesie Scepusiensis, salu- 
tem et favorem. Noveritis, quod egregius magister Joannes 
Zomor de Pokatheleke fiscalis sacre regni Hungarie corone 
et director causarum regie maiestatis, nostram personalem 
veniens in presentiam, nomine ipsius sacre corone simul et 
fisci regii nobis declaravit, quod quamvis ex veteri privi- 
legio liberarum civitatum regiarum mercatores, institores ac 
mercium quarumcunque commutatores tarn extranei, quam 
indigene de quibuscunque regnis, ducatibus, marchionatibus, 
provinciis et terris in et extra regnum Hungarie cum mer-
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cantiis ac quibuslibet rebus seu bonis venalibus, emticiis 
et commutabilibus, venientes et pergentes, in partibus dicti 
regni Hungarie superioribus non nisi Cassovie, Lewtschowie 
suas mercantias et bona venalia deponere, vendere, commu- 
tare et in summa universas et quaslibet mercium, rerum- 
que et bonorum venalium commutationes, emptiones et 
omne genus cambii ibidem ac in eisdem tantummodo dua- 
bus civitatibus et non in aliis partium superiorum locis 
exercere deberent, verum tamen in anno, cuius iam duo- 
decima vel citra instaret revolutio, prudentes ac circumspecti 
index et iurati cives oppidi Kesmarck vocati, in comitatu 
Scepusiensi habiti, qui et ipsi sue reipublice earn libertatem, 
qua prescripte libere civitates regie a divis Hungarie regibus 
donate gaudent, arrogare pretendunt, freti auxilio spectabilis 
et magnifici quondam domini Hyeronimi de Lazko, alias 
palatini Syradiensis, domini ipsorum, prenotatos mercatores, 
institores et mercium commutatores, tarn extraneos scilicet, 
ut prefertur, quam indigenas, in et extra regnum ad partes 
illas superiores terre Scepusiensis venientes et pergentes 
ab eorum mercibus rebusque et bonis venalibus, empticiis 
et commutabilibus in dicta civitate Lewtschowia deponendis, 
vendendis, commutandis et in summa ab omni fere com- 
mutatione, venditione et emptione in ipsa Leutschouia fieri 
debendis, ad dictum oppidum Kesmarck adeo avocassent 
et alienassent, ut in presentia non nisi vestigium quoddam 
veteris emporii terre predicte Scepusiensis locique deposi- 
tionis in ipsa civitate Lewtschouia appareret, per quod 
iidem iudex ac iurati cives predicti oppidi Kesmarck dictarn 
civitatem Leutschouiam suis iustis et antiquis iuribus, privi- 
legiis ac libertatibus maiori in parte spoliassent et commoda 
emolumentaque fere omnia, que ex premissis reipublice 
eiusdem civitatis Lewtschouiensis obvenire deberent, in 
suum suorumque concivium usum convertissent inque 
commodum et augmentum oppidi prescripti Kesmark, pru
dentes ac circumspecti iudex et iurati cives moderni eius
dem oppidi Kesmark totam communitatem representantes, 
eiuscemodi iuribus, privilegiis et libertatibus dicte civitatis 
Leutschouiensis pro seipsis modo premisso indebite usurpa- 
tis et occupatis, mala fide uterentur, potentia mediante in pre- 
iudicium et damnum sacre dicti regni Hungarie corone, 
fiscique regii manifestum. Ex parte quorum dictus magister 
Joannes Zomor pro interesse sacre dicti regni Hungarie corone 
simul et regii fisci a nobis iudicium et iustitiam elargiri postu- 
labat. Cum autem iudicium et iustitia etiam privato cuique 
ex equo administranda sit, amititiam vestram rogamus et

19*
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1543
márcz. 19.

hortamur diligenter, quatenus presentes literas nostras 
memorati iudici et iuratis civibus dicti oppidi Késmárk 
per hominem vestrum pro testimonio fide dignum exhiberi 
et presentari faciatis. Qui si personaliter reperiri poterunt, 
bene quidem, alioqui idem homo vester de modo habitationis, 
sive solitis eorundem residentiis ammoneat eosdem, dicat- 
que et committat eisdem verbo nostro ut ipsi decimoquinto 
die, a die huiusmodi ammonitionis computando, persona
liter vei per procuratores eorum legitimos coram nobis 
modis omnibus comparere debeant et teneantur, rationem 
de premissis reddituri, certificantes nihilominus eosdem 
[ibidem] quod sive ipsi termino in prescripto coram nobis 
compareant, sive non, nos ad partis conparentis instantiam 
id faciemus in premissis, quod dictaverit ordo iuris. Et 
post hee huiusmodi exhibitionis, ammonitionis et certifica- 
tionis seriem, ut fuerit expeditum, terminum ad prescriptum 
nobis amicabiliter rescribatis. Datum Posonii, feria secunda 
proxima post dominicam Ramispalmarum, anno domini 
millesimo quingentesimo quadragesimo tertio. JLeetci.

H á tla p já n  a káptalannak válaszként írt jelentése. (V. ö. 81. sz.)

81.

Szepeshely, 1543 április 1.
A szepesi káptalan jelentése Révay Ferencz nádori helytar
tónak, hogy Pozsonyban, 1543 márczius 19-én kelt parancsa 
értelmében pókateleki Szomory János, a királyi jogügyek 
igazgatója panaszára a késmárkiakat az árúmegállitás 

ügyében a nádori helytartó ítélőszéke elé megidézte.
F o g a lm a zv á n y a  a szepesi kápt. lt., serin. 18., sub K., fasc. 5., no. 9. 

jelzetű parancs hátlapján.
Á tí r v a  Révay Ferencz nádori helytartó Pozsonyban, 1543 máj. 

17-én kelt ítéletlevelében: Késmárk v. lt., fasc. VIII., no. 7. (V. ö. 82. sz.)

Magnifico domino, domino Francisco de Rewa comiti 
comitatus de Thwrocz, nec non vacante officio regni Hun- 
garie palatini locumtenens etc., domino eorum honorandis- 
simo capitulum ecclesie Scepusiensis orationum suffragia 
devotarum. Vestra noverit magnifica dominatio nos literas 
eiusdem exhibitorias, ammonitorias et certificatorias nobis 
amicabiliter loquentes et directas honore et reverentia, 
quibus decuit, recepisse in hec verba: Franciscus etc.

Nos itaque amicabilibus petitionibus vestre magnifice 
dominationis morém querere cupientes, ut tenemur, unum
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e medio nostri, videlicet venerabilem magistrum Thomam 
de Makó cantorem huius ecclesie nostre socium et concano- 
nicum, ad premissa fideliter exequenda nostro pro testi- 
monio fide dignum duximus transmittendum. Qui tandem 
exinde ad nos reversus, nobis conscientiose retulit eo modo, 1543 
quod ipse sabbatho proximo ante conductum Pasche nunc márcz. 31. 
novissime transactum, ad dictum oppidum Késmárk acces- 
sisset, ibique prescriptas literas vestre magnifice domina- 
tionis prefatis iudici et iuratis civibus eiusdem oppidi, in 
consistorio eorum personaliter reperitis, exhibuisset et presen- 
tasset eosdemque ammonuisset ac dixisset et commisisset 
eisdem verbo vestre magnifice dominationis, ut ipsi quinto- 
decimo die, a die huiusmodi ammonitionis exhinc facte 
computando, personaliter vei per procuratores eorum legit- 
íimos coram vestra magnifica dominatione comparere debeant 
et teneantur rationem de premissis reddituri, certificassetque 
eosdem ibidem, ut sive ipsi termino in prescripto coram 
magnifica dominatione conpareant, sive non, vestra eadem 
magnifica dominatio ad partis comparentis instantiam id 
faciet in premissis, quod dictaverit ordo iuris. Seriem itaque 
huiusmodi exhibitionis, ammonitionis et certificationis eidem 
vestre magnifice dominationi amicabiliter duximus rescri- 
bendam. Datum secundo die diei exhibitionis, ammonitionis 1543 
et certificationis prenotatarum. Anno Domini supradicto. ápr. Í7